



2013年9月5日 サイボウズ株式会社

## サイボウズ、地方の販売体制を強化するため 「福岡オフィス」「名古屋オフィス」を開設 ~パートナー様・お客様へ更に質の高いサービスが提供可能に ~

サイボウズ株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長:青野 慶久)は、九州/中部地域の販売体制を強化するため、2013年8月1日(木)に「福岡オフィス」、2013年8月15日(木)に「名古屋オフィス」を開設いたしました。両オフィスの開設により、当地域の販売パートナー様やSIパートナー様に今迄にも増してきめ細かい販売支援ができ、またお客様へも更に質の高いサービスの提供が可能となります。

サイボウズは 1997 年に設立し、主にグループウェアの開発・販売を行っているソフトウエア会社です。現在、5万社を超える企業様に導入いただいており、グループウェア市場では、国内トップレベルのシェア(※1)を占めています。会社設立当初はホームページを使った直接販売を行っていましたが、販路を拡大するため、2002 年 9 月には「サイボウズ ガルーン」、2004年 2 月には「サイボウズ Office」の販売パートナー制度を導入いたしました。

また、2006 年 5月には、お客様からの需要が多かった関西地域の販売体制を強化するため「大阪オフィス」を開設し、現在は、間接販売の売り上げはサイボウズ全体の 70%以上を占めるまでになりました。

現在サイボウズは、「cybozu.com」の拡販及び全国的なエコシステム作りを目指しております。 そこでこの度、九州/中部地域の販売体制をより強化するため「福岡オフィス」「名古屋オフィス」を開設することになりました。パートナー様が、より良いソリューションをお客様へ提案でき、新規顧客の開拓に結びつけていただけるような販売活動を支援いたします。また、販売パートナー様の営業担当者やエンジニアの方々への教育も積極的に行い、お客様に質の高いサービスを提供していただけるように努めます。

※1)サイボウズのグループウェアは、ノークリサーチ社「2012 年度中堅・中小企業の IT アプリケーション利用実態と評価レポート」グループウェア部門において 6 年連続シェア No.1 を獲得いたしました。

## ■サイボウズ 福岡オフィス / 名古屋オフィス 概要

	福岡オフィス	名古屋オフィス
開設日	2013年8月1日 (木)	2013年8月15日 (木)
所在地	福岡県福岡市博多区博多駅前 1-15-20	愛知県名古屋市中村区太閤 4 丁目
	NOF 博多駅前ビル 2 階	
主な	九州地域のパートナー様への	中部地域のパートナー様への
事業内容	販売・開発支援	販売・開発支援

## ■「cybozu.com」概要 https://www.cybozu.com/jp/

「cybozu.com」は、サイボウズが独自に開発したクラウド基盤です。特長はセキュリティの高さです。ログイン画面において各企業の希望に応じたサブドメインを付与するほか、IP アドレス制限や BASIC 認証などの一般的なセキュリティ機能を無料でご提供します。

\_\_\_\_\_\_

## ■製品・購入についてのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 インフォメーションセンター MAIL: contactus@cybozu.co.jp

■報道関係者様からのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 ソーシャルコミュニケーション部:岡田

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階

TEL: 03-6316-1160 / FAX: 03-5805-9036 / MAIL: pr@cybozu.co.jp

※記載された商品名、各製品名は各社の登録商標または商標です。また、当社製品には他社の著作物が含まれていることがあります。個別の商標・著作物に関する注記については、こちらをご参照下さい。http://cybozu.co.jp/company/copyright/other\_companies\_trademark.html